
    ノルディックウォーキング＆お花見会    ❖体協＆振興区❖ 

≪ノルディックウォーキング ≫ 

 4 月 7 日（日）恒例のノルディックウォーキングを講師の妹尾さんを迎え行いました。 

今年は少し桜の開花が遅く、満開の桜の下とはなりませんでしたが、蘇羅比古神社にも参拝

し、蘇羅比古神社付近、岩月付近をウォーキングして、振興センターに帰りました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪ お花見会 ≫ 

 今年も恒例のお花見会がノルディックウォーキングの後行われました。 

少しずつ曇ってきましたが、何とか桜の花の下で行う事ができました。お忙しい中、新年度

最初の行事に参加していただき、ありがとうございました。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

                                                      

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

新型ウィルス終息に向かうまで、お互い注意しながら頑張りましょう！！ 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
中表 県道筋 ↑                山王の桜 ↓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  蘇羅比古神社参道 ↑ 

自治振興区の桜 ―→ 

足羽の桜 ↓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4  月 

        教室・サークルの活動紹介     ❖生涯学習部❖ 

 本年度も各教室・サークル活動がスタートしました。年々会員の高齢化と共に会員が減少

傾向にあります。新会員を随時受け付けています。 

入会希望の方は、振興センターへ申込下さい（☎ ７８-２７４３） 

教室・サークル名 活動日（講師の都合により変更有） 

本村華道教室 毎月第２月曜日 9：30～ 

本村書道教室 毎月第３金曜日 13：00～ 

本村茶道教室 毎月第４金曜日 9：30～ 

本村民芸教室 毎月第３木曜日 9：00～   （冬期は休み） 

本村絵手紙教室 毎月第２火曜日 9：30～ 

いけばな教室 毎月第２木曜日 13：30～ 

パッチワーク教室 毎月第１木曜日 9：00～ 

大正琴教室 毎月第１・第３木曜日 19：00～ 

銭バイクラブ 毎月第１・第３火曜日 19：30～  （1・2 月休み） 

七宝クラブ 未定です（会員減少により検討中） 

（横畑区長の挨拶） 
（足羽家のしだれ桜にて） （蘇羅比古神社 参道） （末時さんの余興 和傘のボール回し） 

（準備体操） 

 

主な記事  

・ノルディック＆お花見会の案内 

・上谷老人会 花見 

・本村里山春爛漫 ・土地改良区総代 

・教室・サークル活動紹介 

・ページング放送について 

・お助けネット 

・振興センター休館について 

本村自治振興センターだより 

 

主な記事  

❖総会について。 

❖デイホームについて 

❖ふれあい給食について 

❖おたすけネット 

❖事務員交代 

 

本村自治振興センターだより 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

新型コロナウィルスが終息に向かうまで、お互い注意しながら頑張りましょう！！ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

お助けネット  ❖地域マネージャ

ー❖ 

利用状況  （３月１５日～４月１５日） 

 

  

 ＊ 庭の剪定     ３件 

  ＊ 畑の耕作     １件 

＊編集後記＊  新年度が始まりました。 

本年度もよろしくお願い致します。 

 新型コロナウィルスの影響で通常とは違う新年度

の始まりになりました。行事の中止・参加者縮小も続

き、大人も子供も、‚自己判断、自己責任での自粛‛

によるストレスで疲れてしまいますね。 

‘３つの密’を避けながら、尐しでも気持ちが晴れる

ように過ごしてください。花の季節の本村は、桜、菜

の花、花桃、野の花も！どこを見てもきれいです！！ 

 

発行 令和 2 年 4 月 20 日 

庄原市本村町 1234-1 

ＴＥＬ/ＦＡＸ 78-2743 

編集 本村自治振興区 

☆ 脳 ト レ ☆ 

左の図の中に、二つの野菜の名前があります                                  

なんでしょう？・・・ 

   お く り も の 

 本村自治振興区へ 

 本村地区社会福祉協議会へ 

  

 ◆ 香典返し 

   門重 好志様（三十戸 故 房子様） 

   

  金一封を賜りました 

  ありがとうございました 

新事務員紹介。 

中谷百合子です。３年前に京都から庄原

市に来ました。本村に住み始めて１年半

になります。まだ土地勘もなく、地域の

事もわからないままなので、ご迷惑をお

かけするばかりだと思いますが、皆さま

に親しんでいただける振興区になればと

思っています。よろしくお願い致します。 

 

コロナウィルスの為、４月・５月の行事等中止いたします。ご協力よろしくお願いします。 

次の事業は、４月・５月は、休みます。 

＊デイホーム事業（本村デイホーム・上谷デイホーム） 

＊ふれあい給食事業(受給者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解の程お願いします) 

 

その他、教室・クラブ等、当分の間一般利用はできませんので、ご協力をお願いします。 

開始については、またご連絡いたします。 

 

          自治振興区総会について  
 例年４月下旬に定期総会を開催していますが、今年は県内に於いて新型コロナウィルス感染
者が発生し、急速に拡大していることを考慮して、拡大防止の観点から、一堂に会する審議方
法でなく、他の自治振興区と同様に、書面による決議と致しました。 
宜しくお願いいたします。  
 

 この度、１６年間勤めさせていただいた本村

自治振興区を退職いたしました。 

地域の事が全く分からなかった私を、暖かく支

え、ご指導してくださり、心より感謝申し上げ

ます。 

これから、尐しの間臨職として勤めていますの

で、今まで同様よろしくお願いいたします。 

           森永 律子 

 


